Ias. vero in dicto. §. si super rebus. nu. 10. post Bal. in d. l. ob maritorum. & Pau. de Castro in d. §. si super rebus. scđere distinctionem videtur velle concordare duas opiniones, quod aut debitor alienauit in fraudem exequitionis sententiae, vt puta post item contestata, & tunc procedat opinio. Cyni quod non sit necessaria reuocatoria, sed recta via possit fieri exequatio contra tertium possessorum, sequuntur Moder. Paris. conf. 25. nu. 7. aut debitor alienauit, & desit possidere ante item motam, & tunc procedit opinio Bar. quod via ordinaria agere debet actione in factum reuocatoria. Et hanc distinctionem refert sequitur Ias. latius in d. §. si super rebus col. 3. quæ videtur comprobari ex l. si supererat. §. fi. & ibi Bar. ff. de pignor. & l. si mater. §. fi & l. iudicato. iuncta glof. & Pau. de Cast. ff. de except. rei iudic. vbi sententia prolatam contra aliquem nocet ei, qui post sententiam, a condonato causam habet super eo, super quo lata est sententia, sequitur Roma. conf. 311. col. 1. in fi. Soci. conf. 266. nu. 2. quæ distinctione fuit Bar. si recte ponderetur in d. l. creditores. Sed aduertendum est, quod Barto. ibi loquitur in actione reali, & iudicio meo Ias. non bene scrutatus est distinctione Bal. in dicta l. ob maritorum. dum in primo membro distinctionis ponit exemplum, si alienatio per debitorem fiat post item motam, quia tunc agendum est reuocatoria in actione personali, secundum communem opinionem Barro. de qua supra. Sed Bal. in d. l. ob maritorum. loquitur, quando erat lata sententia, & in fraudem paratæ executionis, siue missione, puta quia res erat pro pignore capta, & sola supererat missio, debitor in fraudem alienauit; nam tunc fit executio recta via contra emptorem sine novo processu.

Et sic erit prima, & communis conclusio, quod in actione personali regulariter agendum est reuocatio. ria contra tertium possessorum. Fallit, si alienatio fiat in fraudem paratæ executionis. Rip. in d. l. 1. §. si hæres. nu. 21. & 22. ff. ad Treb.

Solet tamen excellentissimus Scrutatus, si tertius se

opponat ratione hypothecæ partibus consulere, & ex cutere, an alia extensio bona debitoris sine controversia, & tunc in illis executionem fieri debere, nullis vero aliis bonis existentibus, si quidem bona, de quibus est controversia, eius sunt assumptionis, ex qua possit ytri que parti satisficeri venditum, vt creditoribus satisfiat, seruata temporis prioritate, & residuum prætij restituitur condemnato, quod quidem decretum summa exequitate nisi videtur sumpta ex l. a dicto Pio. §. si super rebus. verific. sed & illud. cum §. sequen. vbi Pau. de Cast. ff. de re iudic. Sed dicebam difficultatem in casu nostro ingeri ex eo, quod & si ex contractu promissum est emptor reemptam restituere, iuxta l. 2. C. de pac. inter empto. & vendito. Attrauen, t. quia adhuc promissor remanet dominus l. fin. §. L. vnius. ff. de donatio. Bart. in l. 1. num. 9. C. de iure fisci. lib. x. Dec. conf. 239. num. 6. porut alteri vendre, & iste secundus emptor, cui tradita fuit res, præfert ei qui actionem habebat aduersus obligatum ad rem restituendam, vulgata l. quoties. C. de rei vend. Alexan. confi. 228. colu. 2. volum. 6. Dec. confi. 226. & confi. 247. Iacob. a S. Georg. in l. si tibi decem. §. pacrum. in secunda lectura. num. 7. ff. de pac. Cagno. in repeti. d. l. 2. questi. 26. & 30. & in l. 2. nu. 114. & 120. C. de rescind. vendi. facit tex. in l. fin. §. fi. ff. de contrahend. empt. ad quem plura cumulantur. Tiraq. de retrac. ligna. §. 8. gl. 5. num. 7. & latius de retrac. conuen. §. 1. glo. 7. nu. 12. & duob. seq.